АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Лихославль
	27.08.2015
	№ 281

Об утверждении перечня муниципальных услуг в МО «Лихославльский район» Тверской области, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 N210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 N797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления" и распоряжением Правительства Тверской области от 29.03.2013 N 134-рп "Об утверждении примерного перечня муниципальных услуг, которые подлежат предоставлению по принципу "одного окна", в том числе на базе государственного автономного учреждения Тверской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг в МО «Лихославльский район» Тверской области, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Структурным подразделениям  администрации Лихославльского района , указанным в Приложении к настоящему постановлению, в срок до 10.09.2015 подготовить проекты постановлений администрации Лихославльского района  о внесении изменений в административные регламенты предоставления указанных в Приложении к  настоящему постановлению муниципальных услуг, учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг.

3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте МО «Лихославльский район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Лихославльского района  Громову О.Б..

5. Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 14.09.2015.
	Глава администрации

Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова

Приложение

к постановлению администрации Лихославльского района

от 27.08.2015 № 281
Перечень

муниципальных услуг МО «Лихославльский район» Тверской области, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг

	N п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Орган администрации Лихославльского района, ответственный за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений в многоквартирных и жилых домах по г.Лихославлю
	Отдел строительства, архитектуры и дорожной деятельности

	2.
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе в нежилое или нежилого помещения в  жилое помещение по г.Лихославлю
	Отдел ЖКХ и жилищной политики

	3.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма по г.Лихославлю
	Отдел ЖКХ и жилищной политики

	4.
	 Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Лихославльский район»

	Отдел строительства, архитектуры и дорожной деятельности

	5.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Лихославльский район»
	Отдел строительства, архитектуры и дорожной деятельности

	6.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Лихославльского района
	Комитет по управлению имуществом Лихославльского района

	7.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Лихославльский район»
	Комитет по управлению имуществом Лихославльского района

	8.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций  на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений.

	Отдел строительства, архитектуры и дорожной деятельности

	9.
	Выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел строительства, архитектуры и дорожной деятельности

	10.
	Выдача разрешений (ордеров) на проведение земляных работ на территории г. Лихославля

	Отдел ЖКХ и жилищной политики

	11.
	Выдача разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений, произрастающих на территории города Лихославля
	Отдел ЖКХ и жилищной политики

	12.
	Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости на территории г.Лихославля
	Отдел строительства, архитектуры и дорожной деятельности

	13.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел  строительства, архитектуры и дорожной деятельности

	14.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности на территории муниципального образования «Лихославльский район»
	Комитет по управлению имуществом Лихославльского района

	15.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных, крупногабаритных и опасных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования «Лихославльский район».

	 Отдел  строительства, архитектуры и дорожной деятельности

	16.
	Утверждение и выдача заявителю схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Комитет по управлению имуществом

	17.
	Выдача документов (актов освидетельствования), подтверждающих проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел  строительства, архитектуры и дорожной деятельности

	18.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта на территории муниципального образования «Лихославльский район»
	Комитет по управлению имуществом Лихославльского района

	19.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства без предварительного согласования места размещения объекта на территории муниципального образования «Лихославльский район»
	Комитет по управлению имуществом Лихославльского района

	20.
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Межведомственная комиссия по оценке и обследованию жилого помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения, пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	21.
	Признание граждан малоимущими на территории г.Лихославль
	Отдел ЖКХ и жилищной политики

	22.
	 Прием заявлений и оформление договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования
	Комитет по управлению имуществом Лихославльского района

	23.
	Заключение договоров найма жилого помещения специализированного фонда для детей-сирот
	Комитет по управлению имуществом Лихославльского района

	24.
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики

	25.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел  образования администрации Лихославльского района

	26.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях( за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартам),организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях( за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которых осуществляется органами государственной власти Тверской области), создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальным общеобразовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время на территории МО «Лихославльский район»
	Отдел образования администрации  Лихославльского района

	27.
	Заключение договоров социального найма жилых помещений
	Комитет по управлению имуществом Лихославльского района

	28.
	Предоставление гражданам и юридически лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на данных земельных участках на территории муниципального образования «Лихославльский район»
	Комитет по управлению имуществом Лихославльского района

	29.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством на территории муниципального образования «Лихославльский район»
	Комитет по управлению имуществом Лихославльского района

	30.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Лихославльский район» в собственность
	Комитет по управлению имуществом Лихославльского района

	31
	Предоставление гражданам и юридическим лицам имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Лихославльский район»  в аренду, безвозмездное пользование
	Комитет по управлению имуществом Лихославльского района

	32.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Лихославльский район» на хранение
	Комитет по управлению имуществом Лихославльского района

	33.
	Организация исполнения запросов граждан и юридических лиц, предоставление копий архивных документов, архивных выписок, архивных справок
	Архивный отдел администрации Лихославльского района